
1 

Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 6 ze dne 29.03.2023 

USNESENÍ č. 125/RM/2023 Zřízení služebnosti inženýrské sítě -  plynová přípojka v ulici 
J.K.Tyla 

Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 

GasNet, s. r. o. , Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 k pozemku v majetku města ppč. 3672/1 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č.4123-112/2022 v příloze a v souladu se smlouvou 

o zřízení věcného břemene č. 9900113048/1/2023.

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí OIM 

USNESENÍ č. 126/RM/2023 Dodatek č. 5 k Pachtovní smlouvě - ZOD Žichlínek 

Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 5 k Pachtovní smlouvě čj. MULA 22931/2017 

(uzavřené dne 02.10.2017 mezi městem Lanškroun a Zemědělsko - obchodním družstvem Žichlínek, 

Žichlínek 200, IČO: 00131768 ) ve znění Dodatku č. 1 čj. MULA 8919/2019, Dodatku č. 2 čj. MULA 

25132/2020, Dodatku č. 3 čj. MULA 17302/2022 a Dodatku č. 4 čj. MULA 32523/2022 týkající 

se rozšíření předmětu pachtu o pozemky v majetku města ppč. 8606 o výměře 19 571 m2 a ppč.  8607 

o výměře 14 056 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy s tím, že pachtovné bude navýšeno

v obvyklé výši tj. 3.000 Kč/ha/rok + DPH a výpovědní doba bude činit u výše uvedených parcel tři

měsíce z důvodu realizace prvků systému ekologické stability.

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 

USNESENÍ č. 127/RM/2023 Pronájem nebytového prostoru č. 301 v 1. NP čp. 233 v ul. 
Dobrovského, Lanškroun 

Rada města Lanškroun bere na vědomí žádost Michala Ondráka, Dvorská 988, Lanškroun, 

IČO: 74089480 (čj. MULA 5206/2023 ze dne 14.02.2023) o pronájem nebytových prostor na ulici 

Dobrovského čp. 233, Lanškroun o celkové výměře 61,02  m2 od 01.04.2023. Rada města Lanškroun 
rozhodla pronajmout žadateli výše uvedený nebytový prostor o výměře 61,02 m2 na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou šesti měsíců za účelem gastroprovozu za měsíční nájemné stanovené v souladu se 

"Zásadami pro stanovení výše nájemného z nebytových prostor" čj. MULA 36247/2015 ve výši 

5.926 Kč bez DPH. Rada města Lanškroun pověřuje Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 

Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036 vyhotovením a podpisem smlouvy o pronájmu. 



2 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 

USNESENÍ č. 128/RM/2023 Žádost o přestěhování do kvalitnějšího bytu 

Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 7290/2023 ze dne 01.03.2023 o přestěhování 

do kvalitnějšího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přestěhování do kvalitnějšího bytu 

nevyhovět z důvodu špatného užívání bytu.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 

USNESENÍ č. 129/RM/2023 Souhlas se zpevněním pozemku u haly B. Modrého 

Rada města Lanškroun souhlasí s položením zámkové dlažby na pozemek města ppč. 982/72 

o výměře cca 50 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za účelem vybudování plochy určené jako nácviková

střelnice oddílu ledního hokeje Tělovýchovné jednoty Lanškroun, z. s. dle nákresu s tím, že tento

souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy a pod podmínkou uzavření smlouvy

o výpůjčce. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města svěřit do výpůjčky TJ Lanškroun

z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 část pozemku v majetku města ppč. 982/72

o výměře cca 50 m2 v obci a k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou.

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 

USNESENÍ č. 130/RM/2023 Souhlas s umístěním nátokového potrubí - rybníčky 
Albrechtice 

Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním nátokového potrubí do pozemku města ppč. 8555 

v k. ú. Lanškroun dle přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje povolení orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



3 

USNESENÍ č. 131/RM/2023 Ul. Opletalova - zadání vypracování studie 

Rada města Lanškroun schvaluje návrh odboru investic a majetku na zadání studie dopravního 

řešení ul. Opletalovy dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 

USNESENÍ č. 132/RM/2023 Žádost o zpevnění cesty na pozemku parc. č. 508/2 v k. ú. 
Lanškroun 

Rada města Lanškroun ukládá odboru investic a majetku odpovědět žadateli, že požadované 

zpevnění sjezdu město realizovat neplánuje a je v kompetenci uživatelů sjezdu, aby si tuto plochu 

zpevnili na vlastní náklady. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 

USNESENÍ č. 133/RM/2023 Energetický audit městských budov 

Rada města Lanškroun rozhodla o zadání zpracování energetických auditů na objekty v majetku 

města za cenu 418.660,- Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 

USNESENÍ č. 134/RM/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě na poskytování služeb správy a 
údržby lesů - leden až březen 2023 

Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 čj. MULA 9996/2023 ke Smlouvě 

na poskytování služeb správy a údržby lesů čj. MULA 33543/2022 uzavřené dne 30.12.2022 na Správu 

městských lesů mezi společností Lesy Jedlí, Jedlí 65, IČO:25374788 a Městem Lanškroun týkající 

se prodloužení platnosti smlouvy do 30.6.2023.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



4 

USNESENÍ č. 135/RM/2023 Rekonstrukce rozvodů tepla 

Rada města Lanškroun schvaluje  jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti Městského bytového podniku Lanškroun s.r.o., Nádražní 33, 

Lanškroun, IČO: 259 53 036 podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  realizaci rekonstrukce rozvodů tepla, sídliště Dvorské 

Lány Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 

USNESENÍ č. 136/RM/2023 Rekonstrukce kotelny sídl. U papíren, Lanškroun 

Rada města Lanškroun schvaluje jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Městského bytového podniku Lanškroun,

s. r. o., IČO: 25953036, Nádražní 33, Lanškroun – Žichlínské Předměstí, rekonstrukci fasády kotelny

na sídlišti U papíren, Lanškroun.

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 

USNESENÍ č. 137/RM/2023 Jednání likvidační komise dne 7. března 2023 

Rada města Lanškroun bere na vědomí Zápis č. 1 z jednání likvidační komise ze dne 7. března 2023 a 
jeho přílohy. Rada města Lanškroun stanovuje vyvolávací  ceny  majetku  určeného  k prodeji  na  
portálu Aukro.cz dle přílohy. Rada města Lanškroun souhlasí s vyřazením a fyzickou likvidací 

zastaralého, neprodejného a nefunkčního majetku dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.04.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 

USNESENÍ č. 138/RM/2023 Schválení dodatku č. 6  k pojistné smlouvě - Pojištění majetku 
a odpovědnosti města Lanškroun 

Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 7721141766 uzavřené 

se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, 

IČO: 47116617 dle přílohy č. 2 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 



 
 

 5 

 
USNESENÍ č. 139/RM/2023 Komise pro výchovu a vzdělávání - návrh záštity nad 

atletickými přebory 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o převzetí záštity města nad atletickými přebory lanškrounských 

škol a pořízení medailí a diplomů pro jejich letošní ročník ve výši výdajů do 10.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 140/RM/2023 ZŠ B. Smetany a A. Jiráska - souhlasy s realizací projektů z OP 

JAK 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s tím, aby: 

- Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, realizovala 

projekt s názvem "Šablony JAK 1 - ZŠ Smetanova Lanškroun", 

- Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, realizovala 

projekt s názvem "Moderní škola III",  

oba hrazené z Operačního programu Jan Amos Komenský.  

Ke kontrole: 
Termín: 21.04.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 141/RM/2023 Poskytnutí daru z rozpočtu města Lanškroun na sociální oblast 

v roce 2023 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí darů na sociální oblast a o uzavření příslušných 

darovacích smluv s jednotlivými příjemci daru dle důvodové zprávy a příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 142/RM/2023 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou 

službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 143/RM/2023 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout volný byt 1 + kk v Domě s pečovatelskou službou, 

28. října 20, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.04.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 144/RM/2023 Zahraniční služební cesta do partnerského města Serock 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zahraniční služební cestu do partnerského města Serock v termínu 

od 11. - 14. května 2023.  

Delegace ve složení: Radim Vetchý, Oldřich Strnad a Miloš Smola. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.05.2023  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 
USNESENÍ č. 145/RM/2023 Žádost o poskytnutí dotace - SPOUSTI (nájemné) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 31.000 Kč spolku SPOUSTI - Spolek 

pro organické Ústí, Na Štěpnici 1272, Ústí nad Orlicí, IČO: 26573466, na částečnou úhradu nákladů 

krátkodobých pronájmu v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 146/RM/2023 Rekonstrukce osvětlení na sportovních zařízení v majetku 
města 

 
Rada města Lanškroun ukládá kanceláři starosty a tajemníka podat žádost o dotaci z dotačního 

programu vyhlášeného Pardubickým krajem s názvem Podpora energetických úspor sportovních 

zařízení v majetku obcí na projekt Rekonstrukce osvětlení - Víceúčelová Hala B. Modrého s ledovou 

plochou.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.     
místostarosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města   . 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 6 ze dne 29.03.2023
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

